Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СОШ № 42» г. Грозного

 (МБОУ «МБОУ № 42» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран департамент

Соьлжа-гIалин муниципальни бюджетни юкъардешаран учреждени

 «СОШ № 42»

ПРИКАЗ

30 августа 2022 г. № 129/03-03

г. Грозный

О проведении мониторинга

             На основании письма Департамента образования Мэрии г. Грозного от

09.09.2022 г. №1832/08-311 «О проведении второго этапа мониторинга

реализации обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО в образовательных

организациях» п р и к а з ы в а ю:

 1. Провести мониторинг готовности школы к введению обновленных ФГОС

НОО и ФГОС ООО с 12 по 15 сентября 2022 г.

2.  Утвердить чек-лист готовности школы к введению обновленных ФГОС

(Приложение № 1).

3. Ответственность за проведение мониторинга возложить на заместителя

директора по НМР Юнусову А. Ш.

4. Юнусовой А. Ш. обеспечить подготовку отчета по результатам

мониторинга в срок до 16 сентября 2022 г.

5 . Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

             Директор                                                                        З. Н. Чукуева

                                                                       Приложение № 1

                                                                                         к приказу №129/03-03 от 30.08.2022 г.

 Чек-лист готовности МБОУ «СОШ № 42» г. Грозного к введению и

реализации обновленных ФГОС

№

п/п

Предмет оценки Ключевые

показатели

Выполнение

показателя

1

Готовность МБОУ «СОШ

№ 42» г. Грозного к

введению обновленных

ФГОС

Курсы повышения

квалификации

Сформирована база

данных учителей,

прошедших курсы по

вопросам введения

обновленных ФГОС

2 Рабочие программы

1-4 класс 5-е классы

Утверждены рабочие

программы

3 Календарно-

тематическое

планирование

В КТП встроены

задания по

формированию

функциональной

грамотности

4 Включены

федеральные онлайн

конструкторы

рабочих программ

edssoo.ru

В педагогическую

деятельность

включены

федеральные онлайн

конструкторы

5 Электронные

конспекты уроков,

соответствующие

требованиям

обновленных ФГОС

Электронные

конспекты уроков

соответствуют

требованиям

обновленных ФГОС

6 Банк приемов по

решению урочной и

внеурочной

деятельности

Имеется банк приемов

по решению урочной

и внеурочной

деятельности

		2022-06-01T12:05:20+0300
	Чукуева Зарема Нажмудиновна